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VUOROASUMISEEN LIITTYVÄN ELATUSAVUN MÄÄRITTÄMINEN 

Asettaminen 

Oikeusministeriö asettaa työryhmän, jonka tehtävänä on valmistella ehdotus vuoroasuvan lapsen 

elatusavun määrittämisessä huomioon otettavista näkökohdista. 

Toimikausi 

15.6.2022 – 31.1.2023. 

Tausta 

Lapsen elatusapua koskevat säännökset ovat laissa lapsen elatuksesta (704/1975). Elatusapua 

voidaan määrätä suoritettavaksi sosiaalilautakunnan vahvistamalla vanhempien sopimuksella tai 

tuomioistuimen tuomiolla. Valtaosassa tapauksia elatusapu vahvistetaan sosiaalitoimessa. 

Elatusavun määräytymisperusteita koskevat lain säännökset ovat varsin yleispiirteiset. Erityisesti 

sosiaalilautakuntien käytäntöjen yhtenäistämiseksi julkaistiin vuonna 2007 Ohje lapsen elatusavun 

suuruuden arvioimiseksi (OM 2007:2). Ohje on luonteeltaan suositus.  

Tarkoituksena on arvioida ohjetta kootusti lapsen elatuksesta annetun lain uudistamishankkeen 

yhteydessä. Vuoroasuvan lapsen elatuksen suuruuden määrittämiseen kaivataan kuitenkin jo 

kiireellisemmin valtakunnallisesti yhtenäistä ohjeistusta, sillä em. ohjeessa ei ole otettu erikseen 

huomioon vuoroasumista. Myös tasa-arvovaltuutettu on kiinnittänyt tähän huomiota lausunnossaan 

TAS 40/2021, 15.3.2021. Tarvetta näitä tilanteita koskevaan ohjeistukseen on lisännyt se, että 

vuoroasumisesta tuli 1.12.2019 alkaen yksi lapsen huollosta ja tapaamisoikeudesta annetussa 

laissa (361/1983) tarkoitetuista lapsen asumisjärjestelyistä (HE 88/2018 vp; 190/2019). Asiaa 

koskevien lainmuutosten yhteydessä lapsen elatuksesta annettua lakia selvennettiin niin, että myös 

vuoroasuvalle lapselle voidaan vahvistaa suoritettavaksi elatusapua.  
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Tavoitteet ja tehtävät 

Työryhmän tehtävänä on valmistella lapsen elatuksesta annetun lain pohjalta vuoden 2007 ohjetta 

täydentävä ehdotus näkökohdista, joita olisi otettava huomioon määritettäessä vuoroasuvan lapsen 

elatuksen suuruutta.  

Työryhmän on kuultava keskeisiä etujärjestöjä ja muita asiantuntijatahoja. 

Organisointi 

Puheenjohtaja: 

lainsäädäntöneuvos Outi Kemppainen, oikeusministeriö 

Jäsenet: 

- sosiaalineuvos Marjo Malja, sosiaali- ja terveysministeriö 

- käräjätuomari Juho Heiskala, Itä-Uudenmaan käräjäoikeus 

- käräjätuomari Tanja Pohjola, Oulun käräjäoikeus  

- lastenvalvoja Timo Patrikka, Helsingin kaupunki 

- lastenvalvoja Jaakko Antila, Tampereen kaupunki 

- asianajaja Lotta Kroneld, Suomen Asianajajaliitto 

Sihteeri: 

Aleksi Heikkilä, oikeusministeriö 

Kustannukset  

Työryhmän menot maksetaan momentilta 25.01.01. 

Osastopäällikkö Antti T. Leinonen 

Yksikönpäällikkö Katri Kummoinen 

   
Jakelu Helsingin kaupunki, Patrikka Timo 

Tampereen kaupunki (1), Antila Jaakko 
Oulun käräjäoikeus, Pohjola Tanja 
Suomen Asianajajaliitto , Kroneld Lotta 
Itä-Uudenmaan käräjäoikeus, Heiskala Juho 
OM YOO Yksityisoikeus ja maksukyvyttömyys, Aleksi Heikkilä 
OM YOO Siviilioikeus, Outi Kemppainen 
STM TUTO Hyvinvoinnin ja terveyden suojelu -yksikkö, Marjo Malja 
 

Tiedoksi Helsingin kaupunki 
Tampereen kaupunki 
Oulun käräjäoikeus 
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Suomen Asianajajaliitto 
Itä-Uudenmaan käräjäoikeus 
OM ESI Viestintä 
STM Sosiaali- ja terveysministeriö 
Tuomioistuinvirasto 
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